

**Do wszystkich wykonawców****PYTANIA I ODPOWIEDZI, WYJAŚNIENIA DO SIWZ**

Szanowni Państwo,

W związku z ogłoszonym postępowaniem na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Stadionu Miejskiego Tychy” informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęły następujące zapytania o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

**Pytanie 1**

Jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej?

**Odpowiedź zamawiającego:**

*W związku z tym, iż jest to obiekt w trakcie budowy, Zamawiający nie posiada podpisanych umów na dostawę energii elektrycznej. W związku z tym, Zamawiający nie ma potrzeby wypowiedzania umów.*

**Pytanie 2**

Wykonawca wnosi o zmianę treści siwz poprzez modyfikację Istotnych postanowień umowy (Załącznik nr 3 do siwz) tj.:

1. W pkt 3 Istotnych postanowień umowy oraz w pkt VII SIWZ dodanie zapisu o treści: „jednak nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonym procesie zmiany sprzedawcy oraz zawarciu nowych umów na świadczenie usług dystrybucji.”

Wykonawca wyjaśnia, że powyższa modyfikacja jest zgodna z art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne, który jednoznacznie stwierdza, że „Operator systemu przesyłowego oraz operator systemu dystrybucyjnego są obowiązani umożliwić odbiorcy paliw gazowych lub energii elektrycznej zmianę sprzedawcy, nie później niż w terminie 21 dni od dnia poinformowania właściwego operatora o zawarciu umowy sprzedaży lub umowy kompleksowej z nowym sprzedawcą”. Ze względu na określony przez Zamawiającego termin składania ofert nie będzie możliwe rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej z dniem 11 czerwca 2015 r.

2. W pkt 4 zmianę zapisu na zapis o treści:

Rozliczenia: Zamawiający zobowiązuje się do regulowania należności wynikających z realizacji niniejszej umowy w okresach miesięcznych, w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury Zamawiającemu, na konto Sprzedawcy wskazane na fakturze. Zamawiający upoważnia Sprzedawcę do wystawiania faktur VAT za energię elektryczną bez podpisu odbiorcy. W przypadku nie dotrzymania terminu płatności Sprzedawca ma prawo naliczać odsetki ustawowe.

**Odpowiedź zamawiającego:**

*Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ.*

**Pytanie 3**

Dotyczy zapisu punktu VII SIWZ, punktu 2 formularza oferty, a także punktu 3 IPU. Prosimy o dopisanie zwrotu: „Rozpoczęcie sprzedaży nastąpi nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonym procesie zmiany sprzedawcy”. W tym miejscu wskazujemy, iż rozpoczęcie sprzedaży przez nowego Wykonawcę może nastąpić dopiero w momencie gdy Państwa Operator przyjmie zgłoszenia zmiany sprzedawcy. Najczęściej zgłoszenia zmiany sprzedawcy musi nastąpić minimum 21 dni przed planowanym terminem rozpoczęciem sprzedaż (terminy określone w IRIESD Operatorów). Należy pamiętać, iż do skutecznego dokonania zmiany sprzedawcy energii elektrycznej zgodnie z dyspozycją art. 4j ustawy Prawo Energetyczne potrzebne jest dokonanie następujących czynności:

- Wypowiedzenia dotychczasowych umów (umowa kompleksowa albo umowa sprzedaży),
- Zawarcie umowy sprzedaży energii elektrycznej z nowym Sprzedawcą,
- Zawarcie umowy o świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej z lokalnym OSD,



- Dostosowanie układów pomiarowo-rozliczeniowych,
- Zgłoszenie do lokalnego OSD wniosku o dokonaniu zmiany sprzedawcy energii.

Nadmieniamy, iż w związku z terminem składania ofert w niniejszym postępowaniu, a także w nawiązaniu do wskazanych wyżej czynności, które należy wykonać w celu pozytywnego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy z uwzględnieniem czasu operacyjnego dla Zamawiającego i Wykonawcy termin 11.06.2015 nie może zostać dochowany. Wnosimy o przesunięcie terminu rozpoczęcia dostaw na dzień 01.07.2015 z jednoczesnym skorygowaniem wolumenu w okresie obowiązywania umowy tj. oszacowanie zużycia w okresie 01.07.2015-31.12.2015.

**Odpowiedź zamawiającego:**

*Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ.*

**Pytanie 4**

Dotyczy zapisu punktu VIII SIWZ. Informujemy, że możliwość udzielenia zamówień uzupełniających istnieje tylko i wyłącznie w przypadku wspólnego wyrażenia takiej woli przez wszystkie strony takiej umowy. W związku z tym wszystkie szczegóły udzielanego zamówienia uzupełniającego muszą być zaakceptowane przez obie strony. Czy Zamawiający ma tego świadomość?

**Odpowiedź zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający ma tego świadomość.*

**Pytanie 5**

Dotyczy zapisu punktu 4 IPU. W tym miejscu wskazujemy, iż Wykonawcy rozliczają Państwa na podstawie danych o zużyciu przekazanych przez Operatora za wskazany przez niego okres. Prosimy o określenie jaki okres rozliczeniowy stosowany jest w rozliczeniach z Państwa OSD-miesięczny? Jednocześnie wnosimy o następującą modyfikację: „Rozliczenia: Zamawiający zobowiązuje się do regulowania należności wynikających z realizacji niniejszej umowy w okresach **zgodnych z okresami przekazywania danych przez OSD**, w terminie 30 dni od daty **wystawienia** faktury Zamawiającemu, na konto Sprzedawcy wskazane na fakturze. Zamawiający upoważnia Sprzedawcę do wystawiania faktur VAT za energię elektryczną bez podpisu odbiorcy. W przypadku nie dotrzymania terminu płatności Sprzedawca ma prawo naliczać odsetki ustawowe.”

**Odpowiedź zamawiającego:**

*Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ.*

**Pytanie 6**

W nawiązaniu do wyjaśnień zawartych w pytaniu numer 3 wnosimy o modyfikację punktu 3 formularza oferty : „Warunki płatności: na podstawie faktury VAT wystawionej przez Wykonawcę **po otrzymaniu danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD**, w terminie do 30 dni od daty **wystawienia faktury**.”

**Odpowiedź zamawiającego:**

*Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ.*

**Pytanie 7**

Czy Zamawiający dopuści zmianę cen jednostkowych brutto w sytuacji zmiany stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego oraz cen jednostkowych netto w przypadku zmiany stawki podatku akcyzowego?

**Odpowiedź zamawiającego:**

*Zmiany podatku VAT zostały uwzględnione w zapisach SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ w pozostałym zakresie.*

**Pytanie 8**

Dotyczy punktu 5 IPU. Wnosimy o wyłączenie obowiązku aneksowania zmian w zakresie stawek podatkowych, wynikających ze zmiany stanu prawnego. Powyższe powinny obowiązywać od dnia wejścia w życie stosownych przepisów.

**Odpowiedź zamawiającego:**

*Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ.*

**Pytanie 9**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do reprezentowania w kwestiach związanych z rozwiązaniem aktualnie obowiązującej umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz ze zgłoszeniem nowej umowy sprzedaży i przeprowadzeniem procesu zmiany sprzedawcy?

**Odpowiedź zamawiającego:**

*Patrz odpowiedź na pytanie nr 1. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w sytuacjach kiedy udzielenie pełnomocnictwa będzie konieczne, pełnomocnictwo takie zostanie wykonawcy udzielone.*

**Pytanie 10**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa m.in. do zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji, w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego? Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe.

**Odpowiedź zamawiającego:**

*Patrz na odpowiedź na pytanie nr 9.*

**Pytanie 11**

Czy obecnie obowiązujące umowy zawarte są na czas nieokreślony czy na czas określony (to pytanie dotyczy umów sprzedażowych, dystrybucyjnych czy też kompleksowych)? Jaki jest okres wypowiedzenia w ww. umowach?

**Odpowiedź zamawiającego:**

*Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.*

**Pytanie 12**

Czy aktualnie obowiązujące umowy sprzedaży wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak jaki jest okres wypowiedzenia i która strona jest zobowiązana do dokonania tej czynności- Wykonawca czy Zamawiający?

**Odpowiedź zamawiającego:**

*Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.*

**Pytanie 13**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy między innymi: numer licznika, numer ewidencyjny lub numer PPE, numer aktualnie obowiązującej umowy, data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy, nazwa dotychczasowego Sprzedawcy.

**Odpowiedź zamawiającego:**

*Zamawiający przekaże wszelkie niezbędne dane do prawidłowej realizacji umowy na przedmiotowe zadanie.*

**Pytanie 14**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź zamawiającego:**

*Tak.*

**Pytanie 15**

Czy Zamawiający udzieli na pisemny wniosek Wykonawcy w dniu otwarcia ofert informacji z tego procesu, Wykonawcom, którzy nie byli obecni na otwarciu?

**Odpowiedź zamawiającego:**

*Tak. Zgodnie z art. 86 ust. 1 pkt 5 uPzp informacje, które podaje się podczas otwarcia ofert przekazuje się niezwłocznie wykonawcom, którzy nie byli obecni przy otwarciu ofert, na ich wniosek.*

**Pytanie 16**

Dot. pkt VII SIWZ oraz pkt 2 Formularza ofertowego oraz pkt 3 w Załączniku nr 3 do SIWZ- Istotnych Postanowień, które zostaną wprowadzone do umowy - Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający, ze względów proceduralnych, wyraża zgodę na przesunięcie terminu rozpoczęcia dostaw energii elektrycznej na 01.07.2014? Z uwagi na fakt, iż termin składania ofert przewidziano na dzień 18.02.2015 roku, faktyczne podpisanie umowy nastąpi po okresie umożliwiającym zgłoszenie realizacji umowy na dzień 11.06.2015r. Dopiero po podpisaniu umowy, udzieleniu pełnomocnictwa oraz uzyskaniu niezbędnych danych Wykonawca może przystąpić do czynności mających na celu zmianę sprzedawcy. Zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej właściwego OSD, w celu przeprowadzenia zmiany sprzedawcy należy dokonać zgłoszenia umowy sprzedaży najpóźniej na 21 dni przed datą rozpoczęcia realizacji zamówienia. Ze względu na wymienione terminy oraz późny termin ogłoszenia zamówienia, sprzedaż energii od 11.06.2015r. na podstawie umowy wynikającej z niniejszego postępowania nie jest możliwa. Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie powyższej zmiany w dalszych postanowieniach SIWZ. Jednocześnie zwracamy się z prośbą o wprowadzenie do powyższych zapisów sformułowania o treści: „Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia 01.07.2015r., jednak nie wcześniej niż z dniem wejścia w życie umów dystrybucyjnych oraz po pozytywnie przeprowadzonym procesie zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.”

**Odpowiedź zamawiającego:**

*Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ.*

**Pytanie 17**

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie zapisu w pkt 3 Formularza ofertowego gdyż zgodnie z treścią istotnych postanowień umowy obowiązującym okresem rozliczeniowym jest okres miesięczny. Jednocześnie zaznaczyć należy, że w taryfie właściwego Operatora Systemu Dystrybucyjnego ( OSD) dla grupy taryfowej B21 występuje jedynie okres rozliczeniowy dekadowy lub miesięczny. Z uwagi na fakt, że rozliczenie z tytułu sprzedaży energii elektrycznej następuje na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych przez OSD w okresach rozliczeniowych zgodnych z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu.

**Odpowiedź zamawiającego:**

*Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ.*

**Pytanie 18**

Dotyczy pkt 2 w Załączniku nr 3 do SIWZ- Istotnych Postanowień, które zostaną wprowadzone do umowy- Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informacji o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w umowie rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy”

**Odpowiedź zamawiającego:**

*Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ. Po stronie Zamawiającego leży kontrola nad realizacją umowy oraz wykorzystaniem zamówionego wolumenu.*

**Pytanie 19**

Dotyczy pkt 2 w Załączniku nr 3 do SIWZ- Istotnych Postanowień, które zostaną wprowadzone do umowy - Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie

zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków ?

**Odpowiedź zamawiającego:**

*Patrz odpowiedź na pytanie nr 18.*

#### **Pytanie 20**

Dotyczy pkt 4 w Załączniku nr 3 do SIWZ- Istotnych Postanowień, które zostaną wprowadzone do umowy Informujemy, że Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponad to w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego co w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz. U z dnia 2011. Nr 177. Poz1054 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek ten powstaje z chwilą wystawienia faktury. Prosimy o zmianę zapisu do treści: „Zamawiający zobowiązuje się do regulowania należności wynikających z realizacji niniejszej umowy w okresach miesięcznych, w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury, na konto Sprzedawcy wskazane na fakturze. (...)”

Prosimy o uwzględnienie powyższej modyfikacji w pkt 3 Formularza Oferty

**Odpowiedź zamawiającego:**

*Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ. Zamawiający nie może przewidzieć w jakim terminie otrzyma od Wykonawcy fakturę. Wykonawca zaś może ustalić termin doręczenia faktury poprzez osobiste jej doręczenie lub za pośrednictwem poczty, listem poleconym za zwrotnym potwierdzeniem odbioru. Zamawiając*

#### **Pytanie 21**

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie podatku akcyzowego lub przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: „Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych oraz wynagrodzenia wykonawcy w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług, stawki podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej.

Jednocześnie mając na uwadze nadrzędny charakter przepisów podatkowych zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości automatycznej zmiany cen w przypadku zmiany stawki podatku VAT, podatku akcyzowego oraz przepisów wskazanych powyżej od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do wskazanych powyżej zapisów treści:

„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie. Powyższa zmiana nie wymaga aneksu do umowy.”

Prosimy o uwzględnienie powyższego w pkt XXII SIWZ.

**Odpowiedź zamawiającego:**

*Patrz odpowiedź na pytanie nr 7.*

#### **Pytanie 22**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat liczby punktów poboru energii (PPE) objętych niniejszym zamówieniem. Zwracamy się z prośbą o jednoznaczne wyjaśnienie czy wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są dostosowane do zasady TPA? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA oraz jakiego punktu poboru to dotyczy. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

**Odpowiedź zamawiającego:**

*Zamawiający informuje, iż dostawa energii elektrycznej będzie następować do dwóch punktów poboru energii. Wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe dostosowane są do zasady TPA.*

**Pytanie 23**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji jaki jest okres obowiązywania/ okres wypowiedzenia dotychczasowych umów? Czy Zamawiający samodzielnie rozwiąże dotychczasowe umowy? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowy dystrybucyjne z OSD w terminie umożliwiającym realizację zamówienia?

**Odpowiedź zamawiającego:**

*Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.*

**Pytanie 24**

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne aktualne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy, nr NIP;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
- numer ewidencyjny PPE

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy prawo energetyczne.

**Odpowiedź zamawiającego:**

*Patrz odpowiedź na pytanie nr 13.*

**Pytanie 25**

Dot. Pełnomocnictwa Wykonawca zwraca się z prośbą czy Zamawiający dopuści możliwość udzielania wykonawcy pełnomocnictwa do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę?

**Odpowiedź zamawiającego:**

*Patrz odpowiedź na pytanie nr 9.*

Zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Pzp, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich Wykonawców, którym przekazano SIWZ, oraz udostępniono je na stronie internetowej bip.tyski-sport.pl.

**Członek Rady Nadzorczej delegowany  
do pełnienia funkcji Członka  
Zarządu Spółki Tyski Sport S.A.**

Adam Dłupaić